sibus exornauit.^) hic multa corpora sanctorum re-

quisiuit et inuenit ^)
,
quorum ^) etiam uersibus decla-

rauit ^^). hic constitutum fecit de ecclesia. hic accu-

1) non est cur hoc de Damasi patria testimonium cum
Tillemontio Merenda aliis falsum existimemus, neque enim
obstat epigramma n. 57. cautius ea de re iudicauerunt Perez

p. 31 sqq. et Gams Kirchengeschichte von Spanien II 1 p. 331.

cf. Couret p. 9, Langen p. 495, Rade p. 7.

2) patris nomen tacetur in epigr. n. 57.

3) quae uncis <^ y inclusa sunt in recensione priore ad-

fuisse negat Duchesne, cui facile adsentieris.

4) sc. Pompei. huc spectant carmina 55. 56*. 57. 101.

102. 103.

5) cf. epitaphium Damasi n. 9 c. adn. et topographos medii

aeui inter testimonia. Rade p. 158 sp. lohannes VII papa
(a. 705—707) laborauit in coemeteriis heatorum martyrum Mar-
celUani et Marci Damasique sancti pontificis, Lib. pontif. I

p. 385.

6) platoniam pars codd.

7) cf. Duchesnii praef. p. CIV sq. et epigr. nn. 26. 76 a

c. adnot.

8) e. gr. n. 27 (Eutychius) quaeritur inuentus colitur, n. 49

hunc (tumulum) Damasus monstrat.

9) supple facta, gesta, tale quid. cf. p. XLVII not. 1.

10) martyrum elogia sunt nn. 7. 8. 11—14. 17— 19. 23. 26.

27. 29—32. 37. 40. 42—49. 52. 59. 59 a. 60. cf. 89 quos mon-

XLVI TESTBIONIA

satus inuidiose incriminatur de adulterio^), et facto

synodo purgatur a XLIIII episcopis, qui etiam dam-
nauerunt Concordium et Callistum diacones accusato-

res et proieceiimt de ecclesia. liic constituit titulum

in urbe Roma basilicam quem ipse eonstmxit, ubi et

donauit patenam argenteam pens. lib. XX, amam ar-

genteam pens. lib. XV, scyphum anaglyfum pens. lib.

X, calices ministeriales argenteos V pens. sing. lib. III,

coronas argenteas V pens. sing. lib. VIII, cantara ce-

rostata aerea XVI, domus in circuitu basilicae praest.

sol. CLV, possessio Papirana territurio Ferentino cum
adiacentibus adtiguis praest. sol. CXX et tremissium,

possessio Antonianam territurio Casino praest. sol. CIII,

balneum iuxta titulum praest. sol. XXVTI. bic fecit

ordinationes V per mens. Decemb., presbiteros XXXI,
diaconos XI, episcopos per diuersa loca LXII. <(liic

constituit ut psalmos die noctuque canerentur per om
nes ecclesias, qui hoc praecepit presbiteris uel episco-

pis aut monasteriis.)> ^) qui etiam sepultus est uia

Ardeatina^) in basilica sua III id. Decemb. iuxta ma-
trem suam et germanam suam.*) et cessauit episco-

patus dies XXXI.

Martyrol. Hieromjm. III ia* Bec. (in aliis codd. IV